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Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce w gronie 
najlepszych polskich samorządów

Po raz siódmy na przestrzeni ponad dwóch dekad Gmina i Miasto Nowe 
Skalmierzyce znalazła się wśród najlepszych polskich samorządów. W trzynastej 
edycji prestiżowego Rankingu Samorządów   Ḁ刀稀攀挀稀瀀漀猀瀀漀氀椀琀攀樠 ᴀⰀ  czyli 
przygotowywanego przez redakcję tego ogólnopolskiego dziennika niezależnego 
przeglądu samorządów zajęła ona 42. miejsce, lokując się w kategorii gmin 
miejskich i miejsko-wiejskich na szczycie Wielkopolski (6. miejsce).

Zestawienie   Ḁ刀稀攀挀稀瀀漀猀瀀漀氀椀琀攀樠 ᴀ  sporządzane jest w podziale na trzy kategorie. 
Oprócz wspomnianej już wyżej oceniane są także gminy wiejskie oraz miasta na 
prawach powiatu. W tym roku przyznano również wyróżnienia Innowacyjny 
Samorząd oraz nagrodzono te, które wyróżniają się na polu wykorzystania 
środków z Unii Europejskiej.

Ranking przygotowywany jest   ጀ  jak twierdzi redaktor naczelny gazety Bogusław 
Chrabota   ጀ by pokazać i uhonorować najszybciej rozwijające się miasta i gminy.
Jego ideą jest bowiem nagradzanie nowoczesności, innowacyjności oraz rozwoju. 
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W skład kapituły, na czele której stoi były premier RP, europoseł i były 
przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek, wchodzą m.in. 
przedstawiciele: rządu, organizacji samorządów miejskich i wiejskich czy 
niezależnych organizacji pozarządowych. To właśnie ona ustala zasady i 
metodologię rankingu mającego charakter dwuetapowy.

W pierwszym analizowane są sprawozdania budżetowe wszystkich gmin i miast w 
kraju. Pod uwagę bierze się tu m.in. dynamikę wzrostu wydatków majątkowych w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca, wartość środków unijnych w budżecie w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca, nadwyżkę operacyjną w stosunku do dochodów czy 
dynamikę wzrostu dochodów własnych. Etap drugi to zaś ponowne przeliczenie 
wskaźników wynikających ze sprawozdań budżetowych  (bez wskaźnika 
dotyczącego limitu zadłużenia) oraz analiza wypełnionych przez samorządy 
ankiet. Pytano w nich m.in. o wydatki na realizację kontraktów z organizacjami 
pozarządowymi (w latach 2013  ጀ㈀　㘀⤀Ⰰ   liczbę wniosków o dofinansowanie 
złożonych przez organizacje pozarządowe (w latach 2013 ጀ㈀　㘀⤀ꀀⰀ  liczbę miejsc w 
przedszkolach dofinansowanych przez gminę w przeliczeniu na liczbę dzieci w 
wieku przedszkolnym (w latach 2015  ጀ㈀　㘀⤀ꀀ挀稀礀  liczbę nowych podmiotów 
gospodarczych działających na terenie gminy (w latach 2013 ጀ㈀　㘀⤀ w przeliczeniu 
na 1000 mieszkańców. Tegoroczną nowością było nie tylko uaktualnienie zasad, 
ale i poszerzenie rankingu głównego o zagadnienia, o które dotychczas pytano w 
rankingu innowacyjności   ጀ  o liczbę e-usług świadczonych przez gminę, czy w 
gminie działa elektroniczny system informacji przestrzennej oraz o to, ile 
komputerów przypada w szkołach na 100 uczniów.

Z gmin miejskich i miejsko-wiejskich Wielkopolski Nowe Skalmierzyce wyprzedziły 
tylko Krobia, Jarocin, Września, Dobra i Pleszew, za na nimi uplasowały się zaś 
Pyzdry, Buk, Sulmierzyce i Żerków. Jestem dumna, że przez ponad dwie dekady 
nasza gminna wspólnota znajduje się w czołówce najlepszych polskich 
samorządów. A dodając do tego 6. miejsce w Rankingu Zrównoważonego Rozwoju 
Jednostek Samorządu Terytorialnego w kategorii gmin miejsko-wiejskich, 
przygotowanym przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
Sejmu RP, Fundację Polskiego Godła Promocyjnego   Ḁ吀攀爀愀稀  Polska  ᴀ  i Uniwersytet 
Warszawski a także 121. miejsce wśród około 2500 gmin o najwyższych 
dochodach na mieszkańca (2378,91 zł), to myślę, że nie będzie przesadą, jak 
powiem, że przez dwie dekady znajdujemy się w elicie samorządów w Polsce.
Trzeba więc uczynić wszystko, aby nie zaprzepaścić tego dotychczasowego 
dorobku, bo to wielki kapitał, na który pracowaliśmy przez 25 lat   ጀ  powiedziała 
Bożena Budzik Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.
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